

	Julho	Porcentagem	Agosto	Porcentagem	Setembro	Porcentagem
RECEITA TOTAL	111.851,86	100,00%	107.374,30	100,00%	108.129,94	100,00%
1. Mensalidade	96.078,40	85,90%	100.953,91	94,02%	101.593,32	93,95%
2. Receitas operacionais	11.893,78	36,32%	2.111,58	1,97%	2.847,24	2,63%
3. Receitas não operacionais	3.879,68	3,47%	4.308,81	4,01%	3.689,38	3,41%
4. Receita fundo de greve	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
DESPESA TOTAL	91.684,92	81,97%	96.635,63	90,00%	138.717,36	128,29%
1. Despesa com pessoal	38.966,45	42,50%	40.310,26	41,71%	39.936,32	28,79%
2. Despesas administrativas	20.276,80	22,12%	25.059,09	25,93%	65.997,14	47,58%
3. Despesas com serviços de terceiros	27.038,26	29,49%	25.498,26	26,39%	26.993,46	19,46%
4. Despesas financeiras	648,46	0,71%	983,36	1,02%	760,66	0,55%
5. Despesas tributárias	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
6. Despesas com FASUBRA	4.754,95	5,19%	4.784,66	4,95%	5.029,78	3,63%
7. Despesas com greve	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
RESULTADO DO MÊS	20.166,94	22,00%	10.738,67	11,11%	-30.587,42	-22,05%

QUADRO DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS, COM PERCENTUAL, POR PERÍODO.

Período: Outubro a Dezembro de 2016